

بیانه کانون مدافعان حقوق کارگر در باره وقایع چند روز اخیر

در چند روز گذشته خیابان‌های تهران و تعدادی از شهرهای دیگر شاهد زد و خورد و درگیری میان جوانان و مردم به خشم آمده با نیروهای پلیس، گاردهای ویژه امنیتی و لباس شخصی‌ها بود. در این وقایع تنی چند از مردم تحت ستم کشته شده و ده‌ها نفر زخمی شده‌اند. همچنین بر طبق گزارشات صدها نفر دستگیر شده‌اند. منشا این درگیری‌ها به صورت ظاهری اعلام نتایج انتخابات است که طرفداران کاندیداها معتقدند این نتایج ساختگی و به‌دور از واقعیت است، انتخاباتی که میان جناح‌های حاکم و شریک قدرت در سی ساله گذشته برگزار شده است در حالی که در هیچ یک از این انتخابات حتی یک کاندیدای مستقل از قدرت و حکومت حضور نداشته است. در حقیقت سهم‌خواهی هر یک از جناح‌ها و تمامیت‌خواهی یک جناح عامل اصلی این اختلافات است.

در سی سال گذشته همواره مردم تحت شدیدترین فشارهای اقتصادی و اجتماعی بوده‌اند و از داشتن کوچکترین حقوق ابتدایی یک جامعه‌ی آزاد محروم بوده‌اند. حملات اخیر گروه‌های جوانان خشمگین به بانک‌ها و مراکز اصلی قدرت اقتصادی حکومت، بیانگر آن است که مردم علت اصلی بدبختی و فقر و فلاکت خود را در این سال‌ها، سیاست‌های اقتصادی و مظهر اجرای این سیاست‌ها، یعنی بانک‌ها و مراکز اقتصادی می‌دانند. بیکاری، بی‌حقوقی، اخراج‌های دسته‌جمعی و نبود امنیت شغلی و آزادی‌های اجتماعی، سیاسی و فرهنگی اکثریت مردم را تحت فشار قرار داده است.

کانون مدافعان حقوق کارگر که وظیفه‌ی خود را دفاع از حقوق کارگران و زحمت‌کشان در همه‌ی زمینه‌ها می‌داند، ضمن محکوم کردن خشونت‌های پلیسی در ارتباط با مردم به خشم آمده، به مسئولان هشدار می‌دهد که جدا از درگیری‌های جناحی تقسیم قدرت، پیام اصلی مردم را که مبارزه برای یک زندگی انسانی و شرافتمندانه است درک کرده و بیش از این در برابر خواست به حق مردم که یک زندگی انسانی و به‌دور از فقر و بیکاری و تبعیض است ایستادگی نکنند.

در سه دهه اخیر حقوق مردم ما پایمال شده است. زنان تحت شدیدترین ستم‌های اجتماعی قرار داشته‌اند. کودکان حقوق اولیه‌ی خود را که حق تحصیل است در بسیاری از موارد از دست داده‌اند. کارگران و زحمت‌کشان و تمامی حقوق‌بگیران که خواهان طبیعی‌ترین حقوق یک زندگی ابتدایی هستند به بدترین وجه مورد ستم قرار گرفته‌اند. تورم لجام‌گسیخته تمام زندگی و سفره‌ی خالی آنان را مورد تهاجم قرار داده است. این خشم فروخورده، امروز در چنین زمینه‌ای بروز و ظهور یافته است.

این وقایع بیانگر شکست کامل سیاست‌های حاکم است که در دهه‌های اخیر تنها به نفع عده‌ای خاص و اقلیتی بسیار کوچک از وابستگان قدرت بوده است. خواسته‌های مردم با تغییر قدرت از یک جناح به جناح دیگر حل نمی‌شود، بلکه باید هر چه بیشتر بر قدرت گرفتن تشکل‌های اجتماعی، صنفی، مردمی و کارگری تکیه کرد و در جهت گسترش هر چه بیشتر آنها تلاش کرد.

این تنها راه برای قدرت گرفتن مردم و تضعیف قدرت‌های سرکوبگر است. قدرتی که از آن مردم و برای مردم است.

کانون مدافعان حقوق کارگر از تمامی نهادهای مردمی و کارگری و سایر اقشار می‌خواهد که ضمن گسترش تشکل‌های خود، خواسته‌های واقعی مردم را هر چه گسترده‌تر بیان کنند که همانا دگرگونی سیستم اقتصادی نابرابر، ظالمانه و استثمارگرانه است.

